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Punkt 1: Kvalitetsstandarder for visitation til ældre- og plejebolig

S2020-63216

Sagsfremstilling
Nyborg Kommunes kvalitetsstandarder for forebyggende hjemmebesøg, praktisk hjælp, personlig pleje, madservice,
afløsning og ældre- og plejeboliger beskriver kommunens serviceniveau samt indhold, omfang og udførelse af hjælpen.
Kvalitetsstandarderne er godkendt i Byrådet i marts 2022.
Ældreudvalget har ønsket en nærmere præsentation af de respektive kvalitetsstandarder med deltagelse af relevante
medarbejdere.
Souschef Susanne Buch og leder af demensområdet Berit Jensen, som begge deltager i visitationsudvalget til ældre- og
plejebolig orienterer om visitationsprocessen, herunder
- borgerens vej fra ønske om ansøgning til ældre- eller plejebolig til behandling af ansøgning i boligvisitationsudvalget.
- den generelle og specifikke venteliste til plejebolig.
- venteliste til ældrebolig.                                      
Kvalitetsstandarderne er vedhæftet som bilag. Kvalitetsstandarderne for ældre- og plejebolig findes på side 46-54.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagen afgøres i
Ældreudvalget.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Kvalitetstandard for ældre- og plejeboliger



Punkt 2: Status på ventelister til pleje- og ældrebolig pr. 31. marts 2022

S2018-15531

Sagsfremstilling
Udvalget følger hver måned ventelisten til pleje- og ældrebolig. Der holdes visitationsmøde to gange om måneden. Der er
mulighed for opskrivning til plejebolig på enten den generelle venteliste, den specifikke venteliste eller ventelisten til
ældrebolig.
Den generelle venteliste til plejebolig
Der søges om en bolig på et af kommunens plejehjem, hvor der skal tilbydes en bolig inden for 8 uger.
Status pr. 31. marts 2022

15 borgere står på ventelisten, heraf er
4 borgere rykket fra den specifikke venteliste til den generelle venteliste
20 borgere er visiteret til den generelle venteliste i marts

Den specifikke venteliste til plejebolig
Der søges om en bolig på et specifikt plejehjem. Der er intet loft for ventetid.
Status pr. 31. marts 2022

19 borgere står på ventelisten
Der er 7 borgere på venteliste til bolig i anden kommune.

Venteliste til ældreboliger
Der søges om en ældrebolig i Nyborg Kommune. Der er intet loft for ventetid.
Status pr. 31. marts 2022

33 borgere står på venteliste, heraf er
5 borgere visiteret til listen i marts.

Derudover er der 6 borgere på venteliste i en anden kommune.
Administrationens vurdering
Der er i alt 34 borgere på venteliste til en plejebolig, fordelt på 15 borgere på den generelle venteliste og 19 på den
specifikke venteliste.
Der er tildelt 25 plejeboliger frem til 31. marts 2022. Boligerne er tildelt til 24 borgere på den generelle venteliste samt 1
borger fra den specifikke venteliste.
Der har i januar og februar været øget søgning til plejebolig på den generelle venteliste, hvilket har medført en enkelt
borger med overskredet sagsbehandlingsfrist i marts. Sagsbehandlingsfristen er 4 uger i gennemsnit på den generelle
venteliste. Det anbefales, at ventelisten fortsat følges tæt.
Der er pt. 33 borgere på ventelisten til ældrebolig. Der er tildelt 6 ældreboliger frem til 31. marts 2022. 
Administrationen vurderer, at der opleves et stigende antal ansøgninger til ældreboligerne i Nyborg. På nær to borgere,
ønsker alle borgere på ventelisten bolig i Egeparken og ved Jernbanebo, hvor der er 68 ældreboliger samlet set.
I 2021 blev der tildelt 11 boliger i Egeparken og 3 boliger ved Jernbanebo. I 2022 er der indtil 31. marts tildelt 1 bolig ved
Jernbanebo og 5 boliger i Egeparken. Borgerne på listen har længst ventet 58 uger på en ældrebolig.
Der har været begrænset ventetid på en ældrebolig i Ullerslev eller i Ørbæk. Pt. er der to borgere på venteliste til en
ældrebolig i Ørbæk og ingen i Ullerslev. Hvis der er ledige boliger uden ansøgere, tilbydes de til borgere fra den øvrige
venteliste og annonceres, hvis der ikke er nogle, der er interesserede.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen om status på venteliste til pleje- og ældrebolig til efterretning.

Sagen afgøres i
Ældreudvalget.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag



BILAG_Status på ventelisterne pr 31. marts 2022



Punkt 3: Udkast til Kommissorium for Fremtidens Ældrepleje

S2022-9633

Sagsfremstilling
Udvalget drøftede 9. marts 2022 et oplæg om fremtidens ældrepleje og ønskede på den baggrund, at administrationen
udarbejder et udkast til et kommissorium med forslag til, hvordan der kan igangsættes en proces med debat om fremtidens
ældrepleje med bred involvering af både borgere, pårørende, medarbejder- og ledelsesrepræsentanter, Seniorråd og andre
relevante aktører.
Formålet er at udarbejde en ældrepolitik, der med et længerevarende sigte, imødekommer udfordringer og behov, så
Nyborg Kommune også i fremtiden kan levere en ældrepleje, som imødekommer borgernes behov, og som tager højde for
de udfordringer, der er givet af bl.a. den demografiske udvikling og udviklingen af det nære sundhedsvæsen.
På nuværende tidspunkt ser vi ind i en fremtid, hvor ældrebefolkningen stiger markant samtidigt med et faldende
arbejdsudbud. Det er estimeret, at der i 2030 mangler 290 social- og sundhedshjælpere og assistenter i Nyborg Kommune.
Samfundsøkonomiske prognoser forudser et pres på velfærden og den service, der skal leveres.
Til trods for, at danskerne generelt lever længere, er sundere og mere aktive, kan der med den stigende ældrebefolkning
forventes flere ældre med behov for pleje og flere ældre, der lever med en kronisk sygdom og demens.
Udviklingen i det nære sundhedsvæsen går i en retning med kortere indlæggelsestid på sygehuset samtidigt med mere
behandling i nærmiljøet enten i borgerens eget hjem, i et sundhedshus/nærhospital eller via telemedicinske løsninger.
Det betyder, at fremtidens ældre forventes at have andre og mere komplekse behov, som kræver nye kompetencer og
bedre tværfaglige og sammenhængende forløb samt en ledelse og organisering, der understøtter dette.
En ny sundhedsreform i 2022 og en national sundhedspolitik og ældrepolitik forventes at sætte en retning for tiltag i det
tværsektorielle samarbejde og nye måder at organisere og varetage opgaverne på, bl.a. ved et styrket tværfagligt
samarbejde, der er organiseret i selvstyrende teams omkring borgerne.
For at blive bedre rustet til denne udvikling er der derfor behov for en debat om, hvad det kræver for at fremtidssikre,
udvikle og nytænke ældreplejen, så ældre også i fremtiden oplever en god ældrepleje.
Fremtidens ældrepleje skal basere sig på det, der giver størst værdi for borgerne. Derfor vil der i processen ske en bred
involvering af bl.a. borgere, pårørende, medarbejdere- og ledelsesrepræsentanter, Seniorråd og andre aktører.
Processen inddeles i fire faser:

Fase
1

Idégenerering og
overblik
 

Der afholdes et borgermøde, hvor borgere, pårørende,
medarbejdere, ledere, Seniorråd og andre aktører drøfter
fremtidens ældrepleje og bidrager med forslag og idéer.

Fase
2

Kortlægning og
analyse
 

Der nedsættes arbejdsgrupper, der afspejler relevante
temaer. Arbejdsgrupperne repræsenteres af relevante
aktører, der matcher temaerne. Det kan fx dreje sig om
Seniorråd, Handicapråd, Ældre Sagen,
medarbejderrepræsentanter (fx FTR og TR) og ledere.
Der gennemføres interviews med målgrupper bl.a.
borgere og pårørende.
Der hentes inspiration, erfaringer og best practice fra
andre kommuner.

Fase
3

Sammenskrivning
og udvælgelse
 

Med udgangspunkt i sundhedsreform, sundhedslov og
ældrelov samt nationale anbefalinger og bidrag fra
arbejdsgrupper udarbejdes et udkast til en langsigtet plan
for ældreområdets udvikling, der gennemgår vanlige
proces med høring og godkendelse.

Fase
4

Implementering og
forankring
 

Som led i udmøntning af ældrepolitikken, drøfter,
prioriterer og følger udvalget løbende temaer og indsatser.

 
Forslag til procesplan:

Aktivitet 2022

Borgermøde om fremtidens ældrepleje 30. maj



Forslag til kommissorier og arbejdsgrupper præsenteres for
Ældreudvalget og sendes i høring i Seniorrådet

august

Arbejdsgrupper nedsættes September -
december

Fokusgruppeinterviews gennemføres September -
december

Udviklings- og skriveprocesser i arbejdsgrupperne September -

 2023

Udviklings- og skriveprocesser i arbejdsgrupperne (fortsat) -   februar

Udkast til ældrepolitik for Fremtidens Ældrepleje præsenteres for
Ældreudvalget

april

Udkast til Fremtidens Ældrepleje i høring april-maj

Udkast til Fremtidens Ældrepleje med høringssvar juni

Ældrepolitik godkendes i Byrådet august

Udkast til kommissorium for Fremtidens Ældrepleje er vedhæftet som bilag.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender kommissoriet for Fremtidens Ældrepleje og godkender 30. maj 2022 for
borgermødets afholdelse.

Sagen afgøres i
Ældreudvalget.

Beslutning
Godkendt.
Spørgsmål under punktet om fremtidens pårørende justeres i kommissorium.

Bilag

BILAG_Kommissorium for Fremtidens Ældrepleje_07.04.22



Punkt 4: Det gode ældreliv

S2018-27112

Sagsfremstilling
Udvalget godkendte 21. august 2019 sundhedsprogrammet "Det gode ældreliv" og afsatte midler til afholdelse af seks
temadage, hvis formål var, at formidle viden inden for forskellige emner samt øge kendskabet til muligheder for hjælp til
ældre og deres pårørende.
Temadagene blev planlagt og afviklet i samarbejde med Ældre Sagen, Seniorrådet og Patientforeninger. Temaerne blev
valgt på baggrund af Ældreprofilen (2019), Ældre Sagen og Seniorrådet ønsker samt viden om, hvilke temaer ældre søger
informationer om fx i de forebyggende hjemmebesøg. Formålet med temaeftermiddagene var således at formidle viden og
inspiration om sundhedsrelaterede emner, forebyggelse og muligheder for hjælp med henblik på at fremme sundhed og
trivsel blandt ældre borgere.
Følgende temadage blev afviklet i 2020 og 2021 om eftermiddagen:

1. Kick-off arrangement blev afholdt i auditoriet i jobcentret med oplægget "Kan bedstemor gå i cowboystøvler?" med
efterfølgende præsentation af tilbud målrettet ældre (ca. 100 deltagere).

2. Tema om "Det gode seniorliv" blev afholdt i Aktivcenter Egeparken (ca. 50 deltagere).
3. Tema om Tilbud i ældreplejen, kørsel mv. blev afholdt i Aktivcenter Jernbanebo (ca. 80 borgere).
4. Tema om Kronisk sygdom blev afholdt i Aktivcenter Ørbæk (ca. 30 deltagere).
5. Tema om Fremtidsfuldmagt, arveret mv. blev afholdt i Jobcenter Nyborg (ca. 35 deltagere).
6. Tema om svære perioder og sorg blev afholdt i Aktivcenter Ullerslev (ca. 14 deltagere)

På grund af Covid-19 situationen, blev flere temaeftermiddage desværre udskudt flere gange. Samlet set deltog ca. 310
deltagere.
En arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra Seniorrådet, Ældre Sagen og kommunen har evalueret de seks
temaeftermiddage med henblik på en politisk indstilling om at fortsætte temadage om "Det gode ældreliv". Der er i
arbejdsgruppen enighed om, at de afholdte temadage var relevante og blev gennemført med høj kvalitet bl.a. fremhæves
de gode oplægsholdere. Der er desuden en oplevelse af, at de deltagende borgere, har fået gode input med hjem fra
temadagene og at mange har udtrykt stor tilfredshed.
Arbejdsgruppen foreslår, at der:

Afholdes 3-4 årlige temadage om sundhedsrelaterede emner for ældre og deres pårørende.
Der nedsættes en arbejdsgruppe, der består af en 2 repræsentanter fra henholdsvis Seniorrådet og Ældre Sagen,
sundhedskonsulent samt leder af Sundhed og Forebyggelse. Arbejdsgruppen mødes 1-2 gange årligt med henblik på
evaluering af og planlægning af nye temaer.
Temadagene holdes om eftermiddagen i Nyborg, Ullerslev og Ørbæk.
Der skal større fokus på markedsføring af tilbuddet. Både Seniorrådet og Ældre Sagen kan hjælpe med
oplægsholdere og markedsføring. Det vurderes, at lokalavisen kan benyttes mere aktivt på side 3, eventuelt
suppleret med en annonce.

Forslag til temaer i 2022:

Kronisk sygdom i et forebyggelsesperspektiv fx med særligt fokus på diabetes, øjensygdomme og knogleskørhed.
ABC for Mental sundhed og fremme af fællesskaber fx i samarbejde med Frivilligcentret og Aktivcentrene.
Tilbud i kommunen (fx Myndighed, Straks service, plejen og lign.)

Økonomiske konsekvenser
Afvikling af 3-4 temadage årligt inkl. annoncering, honorar til eventuelle eksterne oplægsholdere og forplejning,
forventes at kunne finansieres inden for en årlig ramme på 20.000 kr., finansieret af sundhedspuljen.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender, at der i samarbejde med Seniorrådet og Ældre Sagen afholdes 3-4 temaeftermiddage
for ældre og pårørende i 2022. Endvidere indstilles det, at udvalget bevilger 20.000 kr. årligt til bl.a. oplægsholdere,
annoncering, forplejning mv.
Sagen sendes til orientering i Ældreudvalget og Seniorrådet.

Sagen afgøres i
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.
Beslutning i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2022-2025 9. marts 2022:



Fraværende:  Anne Dyrhøj (V)
Godkendt.

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 5: Status vedr. etablering af sundhedshus

S2020-53152

Sagsfremstilling
Udvalget orienteres hvert kvartal om status vedr. etablering af sundhedshuset.
Tidsplanen for etablering af sundhedshuset forløber planmæssigt efter en mindre justering, jf. orientering til udvalget på
februarmøde. Sundhedshuset er således nået til en af de større milepæle i udbudsprocessen, da der var frist for at indsende
indledende tilbud 10. marts 2022. Af de fire prækvalificerede tilbudsgivere blev der afgivet tilbud fra:

C.C. Contractor i samarbejde med CUBO Arkitekter og AFRY Ingeniører
Dansk Boligbyg i samarbejde med RUM Arkitekter og VITA Ingeniører
Hans Jørgensen og Søn i samarbejde med NIRAS Ingeniører, C&W Arkitekter og TKY Arkitekter

Totalentreprisebeløbet er fastsat til 76,3 mio. kr. ekskl. moms og udbudsmetoden er omvendt licitation. Det vil sige, at de
tilsendte projekter alene skal bedømmes ud fra kriteriet "bedste forhold mellem pris og kvalitet" med de kvalitative
underkriterier:

1. Kvalitet                                    55%
2. Proces og organisation           30%
3. Bæredygtighed                       15%

Der har været afholdt præsentationsmøde, hvor de 3 tilbudsgivere gennemgik deres tilbud for bedømmelsesudvalget, som
består af:

Formand og næstformand for hhv. Ældreudvalget og Sundheds- og Forebyggelsesudvalget
2 repræsentanter for de kommende private lejere
2 repræsentanter for de kommunale tilbud
2 repræsentanter for de regionale lejere og samarbejdspartnere
Repræsentanter for styregruppen for sundhedshusprojektet
Udpeget fagdommer

I perioden frem mod forhandlingsmøder med tilbudsgiverne vil alle kommende sundhedsaktører i huset og medlemmer af
bedømmelsesudvalget have mulighed for at afgive kommentarer til tilbuddene og bygherrerådgiver KUBEN management
vil samtidig granske tilbuddene i forhold til opfyldelse af bl.a. byggeprogram og økonomi. Efter forhandlingsmøderne vil
tilbudsgiverne have mulighed for at tilpasse projekterne med henblik på at aflevere deres endelige konkurrencetilbud 17.
maj 2022. Bedømmelsesudvalget vil på møde 31. maj udpege vinderprojektet. Kontraktindgåelse vil således nås inden
sommerferien 2022.
I forhold til planforholdene er vurderingen, at de endelige projekter højst sandsynlig vil kræve en korrigering af
kommuneplanrammen via et kommuneplantillæg. Arbejdet hermed er derfor igangsat. Lokalplan 232 for
Sundhedshusprojektet har allerede været i høring, men afventer endelig godkendelse parallelt med
kommuneplantillægget. Forslag til kommuneplantillæg forventes godkendt i Teknik- og Miljøudvalget 4. april 2022 med
en efterfølgende 4 ugers høringsperiode. Afhængig af om der indkommer indsigelser i høringsperioden, forventes
kommuneplantillægget og lokalplan 232 endelig godkendt i Byrådet 31. maj 2022 (ingen indsigelser til
kommuneplantillæg) eller 21. juni 2022 (ved indsigelser til kommuneplantillæg).
Sideløbende med byggeprojektet indgår Nyborg Kommune både politisk og administrativt i samarbejde med Region
Syddanmark om muligheder for øge samarbejde og samspil i det nære sundhedsvæsen. Der blev 23. februar 2022 afholdt
politisk styregruppe, hvor der i forlængelse af kommunal- og regionsrådsvalg har været udskiftning på nogle af pladserne.
Kommissorium og vision for samarbejde er stadig gældende, og der arbejdes i øjeblikket bl.a. med muligheder for at
iværksætte fælles forskning på området.
Endelig følges forhandlinger omkring kommende Sundhedsreform tæt i forhold til Nyborg Kommunes muligheder i
forbindelse med tiltag omkring nærhospitaler, hvor Nyborg nævnes som ønsket placering for nærhospital.
Sagen sendes til orientering i Ældreudvalget 13. april 2022.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning
 



Sagen afgøres i
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 6: Regeringens udspil til Sundhedsreform, marts 2022

S2022-19339

Sagsfremstilling
Regeringen præsenterede i marts 2022 sit udspil til Sundhedsreformen "Gør Danmark sundere" og vil herefter invitere
Folketingets partier til forhandling i første kvartal af 2022. Sundhedsreformen forventes efter forhandlingerne vedtaget i
sin endelig form i Folketinget inden sommerferien 2022. Hele udspillet foreligger i bilag.
Indholdet i udspillet til Sundhedsreformen "Gør Danmark sundere" består af 3 emner med tilhørende underpunkter:
Ny retning for forebyggelse, herunder

Alkoholhandleplan: 18-års aldersgrænse for køb af al alkohol
Nikotinfri Generation 2010+
Generation Aktiv: Partnerskab for trivsel, bevægelse og sunde fællesskaber
Center for Sund Vægt og Trivsel
Indsats mod ulighed i kræft
Indsats for sårbare familier i sundhedsplejen
Gode rammer for forebyggelse og folkesundhed
Bæredygtigt sundhedsvæsen
Indsats i den internationale kamp mod antibiotikaresistens

Målene er her, at:

I løbet af en 10-årig periode skal 15-16-årige elevers alkoholforbrug halveres målt på binge-drinking.
I 2030 bruger de 15-19-årige ikke tobaks- eller nikotinprodukter.
25 procent flere børn og unge mellem 11 og 15 år skal være fysisk aktive mindst 60 minutter dagligt ved moderat til
høj intensitet i 2030.
Andelen af børn og unge mellem 13 og 15 år med positiv mental sundhed skal stige frem mod 2030.

Styrket kvalitet i det nære sundhedsvæsen, herunder:

Op til 20 nærhospitaler fordelt over hele landet
Pengene følger med flere børn og ældre
Løft af indsatsen for mennesker med kronisk sygdomme
Styrkede kommunale akuttilbud og specialistrådgivning til det nære
sundhedsvæsen
Styrket akutindsats med hurtig hjælp i hele landet
Målrettet indsats mod stroke
Data fra det nære sundhedsvæsen til bedre kvalitetsudvikling
Mere behandling i eget hjem med digitale løsninger

Målene er her, at:

Antallet af sygehusforløb pr. borger samt sygehusaktivitet pr. borger med kronisk sygdom (KOL og/eller type 2-
diabetes) skal falde.
Andelen af virtuelle sygehusforløb af det samlede antal sygehusforløb skal stige.
Andelen af akutte somatiske såvel som psykiatriske genindlæggelser skal senest i 2030 nedbringes med 10 procent.

Tid til den enkelte patient, herunder:

Afvikling af efterslæb i sundhedsvæsenet og normalisering af ventetider
Kommission for robusthed i sundhedsvæsenet
Bedre anvendelse og udvikling af sundhedspersonalets kompetencer
Fast læge til alle med praksispligt og bedre fordeling af læger
Bekæmpelse af lokal lægemangel
Styrket udvikling af Et Samlet Patientoverblik
Læring fra coronapandemien

Målene er her, at:



Regeringen og Danske Regioner er enige om vigtigheden af, at behandlingsefterslæbet på det planlagte, ikke-
tidskritiske område afvikles senest ved udgangen af 2022, så patienterne ikke oplever længere ventetid end normalt.
En større andel af de uddannede sygeplejersker, social- og sundhedsmedarbejdere og jordemødre skal blive i faget
og i det offentlige sundhedsvæsen.
En større andel af de uddannede sygeplejersker, social- og sundhedsmedarbejdere og jordemødre skal arbejde
fuldtid i det offentlige sundhedsvæsen.
Alle borgere skal have adgang til en fast læge tæt ved deres bopæl.
Flere læger til almen praksis i lægedækningstruede områder.
Der fastsættes konkrete mål i samarbejde med de enkelte regioner.

Regeringen ønsker samlet med udspillet til sundhedsreformen at afsætte 6,8 mia. kr. i perioden 2022-2028 delt mellem 2,8
mia. kr. til driftsudgifter og 4 mia. kr. i anlægsmidler til etablering af nærhospitaler.
Vedr. forslaget om nærhospitaler foreslår regeringen afsat midler til etablering af 13 nærhospitaler for udgifter til
bygninger, teknisk udstyr og medicinsk apparatur. Der foreslås bl.a. et nærhospital placeret i Nyborg.
Målgruppen for nærhospitaler kan være:
1) patienter med behov for ukomplicerede diagnostik, fx blodprøver og røntgen,
2) patienter med kroniske sygdomme såsom diabetes, KOL, der går til kontrolbesøg på sygehuse,
3) ældre medicinske patienter kan i visse tilfælde modtage ambulant udredning og behandling for ukompliceret medicinsk
sygdom eller efter indlæggelse.
Nyborg Kommune, att. formændene for hhv. ældreudvalg og Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, har efter
offentliggørelsen af udspillet til sundhedsreform modtaget en henvendelse fra Hjernesagen. Hjernesagen orienterer om
udarbejdelsen af en handleplan for stroke (blodprop eller blødning i hjernen). Såvel mail som Hjernesagens handleplan
for stroke er til orientering vedlagt som bilag.
Sagen sættes tillige på Ældreudvalgets dagsorden 13. april 2022.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter Regeringens udspil til en ny sundhedsreform.

Sagen afgøres i
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

SUM Regeringens Sundhedsudspil_2022



Punkt 7: Frivilligprisen 2022

S2022-20734

Sagsfremstilling
Sundheds- og Ældreudvalget besluttede i 2011 at indstifte en Frivilligpris på ældreområdet. Prisen blev uddelt første gang
17. januar 2012, og den er sidenhen blevet uddelt i alt 9 gange. Frivillighedsprisen er traditionelt blevet uddelt til et
arrangement i starten af det nye år. I 2021 og 2022 blev Frivillighedsprisen ikke uddelt på grund af Corona-epidemien.
Formålet med Frivilligprisen er at synliggøre, påskønne og fremme det frivillige sociale arbejde og engagement for ældre
borgere i kommunen.
Kriterierne til modtageren af Frivilligprisen er, at den uddeles til en enkeltperson, der i løbet af året har ydet en særlig
indsats for det frivillige sociale arbejde med aktiviteter, der har aktiverende og forebyggende sigte efter Servicelovens
§79.
Forslag om en fælles prisfest og frivillighyldest
I Nyborg Kommune uddeles hvert år desuden Handicapprisen af Handicaprådet og Ildsjæleprisen af Frivillighedscenteret.
Handicapprisen uddeles til frivillige, der har gjort en særlig indsats på handicapområdet, og Ildsjæleprisen uddeles til
frivillige, der har gjort en særlig indsats på det frivillige sociale område.
For at skabe en større synlighed og synergi omkring de tre priser foreslår administrationen, at uddelingen af de tre priser i
år samles til en stor fælles frivillighedsfest - fx i forbindelse med frivilligugen i uge 39.
En fælles fejring vil være med til at styrke fejringen af frivilligheden samt skabe synergi på tværs af de tre områder. En
placering af prisoverrækkelsen i frivillighedsugen vil desuden være med til at sætte yderligere fokus på den store frivillige
indsats, der hver dag gøres i kommunen.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender, at administrationen tager kontakt til Handicaprådet og Frivilligcenter Nyborg med
henblik på at gå i dialog om at planlægge en fælles frivillighedsfest, hvor Frivillighedsprisen, Handicapprisen og
Ildsjæleprisen uddeles
 

Sagen afgøres i
Ældreudvalget.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 8: Uddybning af evaluering af borgerbudget på demensområdet

S2018-21932

Sagsfremstilling
På Ældreudvalgets møde 9. marts 2022 blev evalueringen af Borgerbudgettet på demensområdet præsenteret.
Ældreudvalget bad i forlængelse heraf administrationen om en uddybning af antallet af deltagere, samt hvad pengene er
brugt til. Uddybende evaluering er desuden vedhæftet sagen.

Projekt Midlerne er brugt til Antal deltagere

Rospin&Demens
Nyborg Roklub
 

Træningsredskaber,
forplejning, leje af lokaler
og julearrangementer

15-20 tilmeldte
ca. 10 deltagere pr.
gang. 80
træningsgange

Mad og musik 
Ældresagen Ørbæk

Forplejning, underholdning
og honorar til musikerne.

Tre arrangementer
med knap 50
deltagere pr. gang
(inkl. pårørende)

Fisketursgrej til mennesker
med demens
Alzheimerforeningen Nyborg

Fiskegrej Opbevares i
Tårnparkens lokaler
til fri afbenyttelse.

Mindemusik til dans, 'syng
med' og hygge
Alzheimerforeningen Nyborg

Musik, forplejning og
annoncer i lokalavisen.

Tre arrangementer
med ca. 15-16
deltagere (inkl.
pårørende) pr. gang.

Forståelse for demensramte på
indkøb
Alzheimerforeningen Nyborg

Oplægsholder Ca. 50-60 deltagere

Billard
Alzheimerforeningen Nyborg

Billardbord Opbevares i
Tårnparkens lokaler
til fri afbenyttelse.

En stjernestund i naturen
Alzheimerforeningen Nyborg

Hestevogn, musik og
forplejning.

To arrangementer med
ca. 20 deltagere (inkl.
pårørende).

Høstmarked på Demenscenter
Tårnparken
Klubbens Venner Vestervold

Musik, hestevogn, diverse
materialer og bespisning af
frivillige

Ca. 100 deltagere
(inkl. pårørende).

Restaurantbesøg for
demensramte og pårørende
Klubbens Venner Vestervold

Mad, drikkevarer og musik 58 deltagere (inkl.
pårørende).

Argentinsk
tangoterapi/erindringsdans
Rosengårdens Venner

Underviseren, annoncer i
lokalavisen, forplejning,
flyers/plakater og kørsel

Afholdt 10 gange med
ca. 10-15 deltagere pr.
gang (inkl.
pårørende).

 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling



Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagen afgøres i
Ældreudvalget.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

BILAG Samlet oversigt over udgifter og deltagerantal



Punkt 9: Referat fra Seniorrådsmøde 16. marts 2022

S2021-37320

Sagsfremstilling
Referat fra seniorrådsmøde 16. marts er vedhæftet til orientering.
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager referatet til efterretning.

Sagen afgøres i
Ældreudvalget.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Samlet referat - Seniorrådet 2022-2025 den 16. marts 2022, kl. 09:00 - 13:00



Punkt 10: Orientering fra direktøren/chefen

S2021-37935

Sagsfremstilling
Direktøren og chefen orienterer Ældreudvalget om relevante emner.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at direktør og chef orienterer udvalget om relevante emner.

Sagen afgøres i
Ældreudvalget

Beslutning
Ikke noget til punktet.

Bilag

Mail fra Hjernesagen og handleplan for stroke



Punkt 11: Orientering fra udvalgsformanden/medlemmerne

S2021-37935

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden og medlemmerne orienterer Ældreudvalget om relevante emner.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at udvalgsformanden og medlemmerne orienterer Ældreudvalget om relevante emner.

Sagen afgøres i
Ældreudvalget

Beslutning
Ikke noget til punktet.



Punkt 12: Lukket: Orientering fra direktøren/chefen

S2021-37935



Punkt 13: Lukket: Orientering fra udvalgsformanden/medlemmerne

S2021-37935


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Kvalitetsstandarder for visitation til ældre- og plejebolig
	Punkt 2: Status på ventelister til pleje- og ældrebolig pr. 31. marts 2022
	Punkt 3: Udkast til Kommissorium for Fremtidens Ældrepleje
	Punkt 4: Det gode ældreliv
	Punkt 5: Status vedr. etablering af sundhedshus
	Punkt 6: Regeringens udspil til Sundhedsreform, marts 2022
	Punkt 7: Frivilligprisen 2022
	Punkt 8: Uddybning af evaluering af borgerbudget på demensområdet
	Punkt 9: Referat fra Seniorrådsmøde 16. marts 2022
	Punkt 10: Orientering fra direktøren/chefen
	Punkt 11: Orientering fra udvalgsformanden/medlemmerne
	Punkt 12: Lukket: Orientering fra direktøren/chefen
	Punkt 13: Lukket: Orientering fra udvalgsformanden/medlemmerne

